МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАЛИНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МАОУ "Калиновская СОШ")

ПРИКАЗ

от     04 марта         2024года         №  33   - ОД

О создании предметной комиссии

по проверке всероссийских проверочных работ (ВПР)

в МАОУ "Калиновская СОШ"

В полях соблюдения объективности проведения и осуществления общественного

наблюдения при проведении и проверке всероссийских проверочных работ, в

соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

21 декабря  2024 года №2160  «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024

году», в  приказом Министерства образования Калининградской области от 28 февраля

2024 года № 248/1 «О проведении всероссийских проверочных работ в Калининградской

области в 2024 году», приказом управления образования от 29.02.2024 г. №37/3 «О

проведении всероссийских проверочных работ на территории МО «Черняховский

муниципальный округ Калининградской области» в  2024 году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проверок работ обучающихся в срок до 13 марта 2024г., утвердить

состав школьной  предметной комиссии по проверке всероссийских проверочных работ

(далее - ВПР) МАОУ "Калиновская СОШ"  в 2024 году (в приложении).

2. Кочневой М.М., ответственной за проведение ВПР :

2.1. предоставить график проверок работ обучающихся в срок до 13 марта2024 г. в

управление образования, разместить его на сайте школы

2.2. осуществить проверку ВПР комиссией, состоящей из педагогов, не работающих в

классе;

2.4. организовать видеозапись в местах проверки работ комиссиями ВПР;

2.5. организовать присутствие независимых общественных наблюдателей при проверке

комиссиями работ ВПР.

3. Возлагаю на себя ответственность за организацию перекрестной проверки

педагогическими работниками  МАОУ "Калиновская СОШ"  -   МАОУ "Свободненская

СОШ":

3.1. перекрёстную проверку ВПР по математике и русскому языку обучающихся 4-5

классов;

3.2. выборочную проверку и перепроверку ВПР по математике и русскому языку

обучающихся 5-8 классов.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                   Н.С.Сазонова

С приказом ознакомлена                     М.М.Кочнева

Приложение к приказу от 04.03.2024г. №33

Состав

школьной  предметной комиссии по проверке

всероссийских проверочных работ (далее - ВПР)

№п/п Учебный предмет Классы Состав школьной предметной комиссии

1 Русский язык 4 Кузнецова О.Н, Будрикене И.Л.

5-8 Шатилова И.А, Кузнецова О.Н.

2 Математика 4

Кузнецова О.Н, Будрикене И.Л

5-8 Кочнева М.М, Саханова В.А, Кузнецова

О.Н.

3 Окружающий мир 4 Кузнецова О.Н, Будрикене И.Л

4 История 5 Шатилова И.А, Коваленко Л.В.

5 Обществознание 6

8

Сазонова Н.С, Шатилова И.А., Коваленко

Л.В.

7 Биология  5 Карбовская Т.Б., Кузнецова О.Н.

8 На основе

случайного выбора

6-8 Сазонова Н.С, Кочнева М.М. Шатилова

И.А.

		2024-03-07T12:25:25+0200
	Сазонова Надежда Семеновна